
Zápisnica
       zo zasadnutia  Obce  Tatranská Javorina

zo dňa 18.01.2023

       Program:
1. Otvorenie zasadnutia
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
3. Schválenie programu rokovania OZ
4. Kontrola plnenia uznesení
5. Voľba hlavného kontrolóra
6. Správa o vývoji zberu TKO a separovaného zberu za rok 2022
7. Plán kultúrnych a športových podujatí v roku 2023
8. Plán použitia finančných prostriedkov, ktoré obec získala ako náhradu spoločenskej hodnoty 

drevín vyrúbaných v jej katastri
9. Správa o stave CO a PO, zmeny zloženia hliadok
10. Rôzne
11. Záver

      
Prítomní podľa prezenčnej listiny.
Prítomní 5 poslanci: Ľuboslava Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj 
Makový
Začiatok zasadnutia o 16,00 hod.
K bodu 1.
Starosta otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, privítal všetkých prítomných, skonštatoval, že 
zastupiteľstvo je uznášania schopné.

K bodu 2.
Na zasadnutí sa zúčastnili 5 poslanci

Za zapisovateľa je určená Slávka Gnebusová

Za overovateľov zápisnice sú určení Ľubosláva Budzáková, Juraj Makový

Za uznesenie č. 16/2023 hlasovali:
Ľuboslava Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj Makový

K bodu 3.
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo návrh program OcZ ,  poslanci nechceli  zrušiť žiaden navrhnutý bod 
programu, následne schválili program OcZ. Nebol žiaden návrh na doplnenie programu.
Obecné zastupiteľstvo schválilo program rokovania OZ.

Za usnesenie č.17/2023 hlasovali:
Ľubosláva Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj Makový

K bodu 4.
Starosta informovala o plnení uznesení z minulého zasadnutia, uznesenia boli splnené.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie.

Za uznesenie č.18/2023 hlasovali:
Ľuboslava Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj Makový



K bodu 5.

Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra na obdobie rokov 2023-2029bol zverejnený rozsah funkcie, 

povinné a všeobecné podmienky. Do termínu odovzdania prihlášok 04.01.2023 sa prihlásili dvaja 

kandidáti: Ing. Ján Šerfel a Mgr. Juraj Peťko. Na zvolenie hlavného kontrolóra sú potrebné hlasy 

nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov- tri hlasy. V prípade, že ani jeden kandidát taký počet 

nezíska , vykoná sa druhé kolo volieb z rovnakými podmienkami. Pri rovnosti hlasov v druhom 

kole voľby sa rozhoduje žrebom.

Spôsob voľby hlavného kontrolóra: starosta navrhuje- po otvorení obálok starosta skontroluje, či 

boli doložené všetky potrebné doklady, vyzve aby sa postupne prezentovali uchádzači životopisom, 

pričom v miestnosti ostáva len kandidát, ktorý sa prezentuje. V prípade záujmu sa môže ešte 

prezentovať po prečítaní životopisu, vyjadriť sa maximálne však 5 minút. Nasledovalo by verejné 

hlasovanie bez prítomnosti kandidátov.

Tento spôsob priebehu voľby poslanci schválili.

Za uznesenie č.19/2023 hlasovali:
Ľuboslava Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj Makový

Predstavenie kandidátov- obaja prečítali životopis a bez prítomnosti proti kandidáta sa prezentovali.

Hlasovanie: kandidáti sa odobrali do vedľajšej miestnosti. Prítomný poslanci verejným hlasovaním 
hlasovali:
Ing. Ján Šerfel získal 4 hlasy, za hlasovali: Ľuboslava Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, 
Martin Krigovský
Mgr. Juraj Peťko získal 1 hlas, za hlasovali: Juraj Makový

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie, že novozvoleným hlavným kontrolórom sa stal Ing. Ján Šerfel.
Nástup do funkcie, pracovného pomeru je 1.2.2023.

Za uznesenie č.20/2023 hlasovali:
Ľuboslava Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj Makový
                                         
K bodu 6.
Starosta predniesol správu o vývoji zberu TKO a separovaného zberu za rok 2022, priložený je rozpis a 
výpočet TKO a separovaného zberu za minulý rok, taktiež zmluva so zbernou spoločnosťou.
Starosta informoval o zrušení skládky v Spišskej Belej.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie.

Za uznesenie č.21/2023 hlasovali:
Ľuboslava Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj Makový

K bodu 7.
Kultúrna akcia ANNA BÁL je plánovaná na 29.7.2023, miesto konania bude pri hotely Montrfort
Predbežný program bol prerokovaný.
Ďalšie plánované akcie :
Lyžiarske preteky- podľa snehových podmienok
Stolnotenisový turnaj- plánovaný podľa záujmu v čase veľkonočných prázdnin



Deň rodiny- spojený z výsadbou stromov, jarnou brigádou obyvateľov obce.

Za uznesenie č.22/2023 hlasovali:
Ľubosláva  Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj Makový

K bodu 8.
Starosta navrhol použitie finančných prostriedkov, ktoré obec získala ako náhradu spoločenskej 
hodnoty drevín vyrúbaných v jej katastri na nákup nových stromčekov a technického zabezpečenia 
potrebného pri výsadbe zelene a starostlivosti o ňu.

Za uznesenie č.23/2023 hlasovali:
Ľuboslava Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj Makový

K bodu 9.
Starosta obce predniesol správu o stave CO a PO. Zmeny zloženia hliadok.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie.

Za uznesenie č.24/2023 hlasovali:
Ľuboslava Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj Makový

K bodu 10.
Starosta obce informoval obecné zastupiteľstvo  o rozhodnutí podpísania zmluvy s firmou DEUS.

Za uznesenie č.25/2023 hlasovali:
Ľuboslava Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj Makový

Obecné zastupiteľstvo schválilo starostovi obce  doplnkové dôchodkové sporenie- DDS, vo výške v 
percentách podľa kolektívnej zmluvy.

Za uznesenie č.26/2023hlasovali:
Ľuboslava Budzáková, Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Juraj Makový

Starosta informoval obecné zastupiteľstvo o zvýšení cien elektrickej energie.
K bodu 11.
Záver
Starosta obce poďakoval prítomným za účasť na OcZ.
Zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo ukončené o 18,40 hod

Zapísala: Slávka Gnebusová                                Overil: Juraj Makový
 
                                                                                          Ľubosláva Budzáková
 
  

                                                                                           Starosta obce Miroslav Michaľák
 




